"Instituto de Previdência Municipal de Caiuá"
– IPRECA —

AV. PRESIDENTE KENNhDY - 78
CNPJ 04.988.76910001-10 - CEP 19450-000 – CAIUÁ-SP

Fone/Fax: (18)3278-1198 / 3278-9990

Email: iprecaiva©Hotmafl.corn

ATA DE REUNIÃO ORDINARIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA

MUNICIPAL DE CAIUA — IPRECA.

Aos 12 (doze) dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, nas dependências da Sala deste

Instituto, às 13:00 horas, reuniram-se os membros do Comitê de Investimentos do IPRECA, a saber:

Sr@ Roberta Vargas Fonte, Sr2  .Jefferson Santos de Oliveira, Sr2  Lucas Mickael de Lima Rodrigues /

Cerificados pela AMBINA CPA10 e o Diretor Presidente Weslley Florêncio Braz Pinheiro. Dando início

aos trabalhos foi discutido o retorno dos investimentos de renda fixa e variável de fevereiro de 2021

conforme os quadros abaixo retirados do site da Empresa Crédito &Mercado:

SOMAI ?TIOSOJSLWS 1:011140 P!X.AeflEAlOfflc1.00 	 0386151 	 410 	 334 	 443 0611 	 ;31:: 	- 1, 	 - 	 -

ao 444.44. itIa-Os PU&066s 1 R4110161443P01vW434430 	 Xi 44640 	 * 14 	 *44 	 331*3311 	 .3 	 - 4-4 	 341%

ut4ZCfl*Saa1iS9ET0a4i9tnia 	 490263? 	 053 	 060 	 114:'lI 	 -'33.64 	.243% 	 : -4'- 	 216%

c4J»a44naÂs.9s.03a-ospCeAcOsn0310satAcp 	 440010 	 244 	 440 	 4433443

eeot00411.ços 	 4*43 	 1-1 	 *10. 	 14 R,

eaççl.So232ç10cntnçAÇ6s 	 444.235.23 	 11) 	 000 	 42040312 	 .11 0344 	.23,1, 	 344 	 l0._

eooçcSv4*caro1AÇ0cs 	 11141341 	 330 	 940 	 01131044 	 -Ii *10' 	 .1201.

O retorno do mês de fevereiro foi de R$ -52.228,64 (cinquenta e dois mil duzentos e vinte e oito reais

e sessenta e quatro centavos), equivalendo a -1,22% (um ponto vinte e dois por cento negativo)

referente a renda fixa, e —R$ 97.063,49 (noventa e sete mil sessenta e três reais e quarenta e nove

centavos negativos), equivalendo a -4,80% (quatro ponto oitenta por cento negativo) contra o IPCA

+5,42% de -1,92%,aa; neste mês todos os fundo obtiveram retorno negativo, com exceção do Fundo

Caixa Indexa Bolsa Americana EI Multimercado LP.

"Instituto de Previdência Municipal de Caiu"
- IPRECA -

AV. PRESIDENTE KENNEDY —78
CNP] 04.988769/0001-10 - CEP 19450-000 - CAIUÁ-SP

Fone/Fax: (18) 3278-1198 1 3278-9990
Ernoil: iprecalua@hotmaU.com

Mais uma vez discutida a possibilidade de se investir mais no seguimento de Renda variável,

buscando alcançar maiores lucros para a carteira, porem decidiu-se por manter a carteira desta

forma por mais um período, levando-se em conta a instabilidade de setor financeiro, com as

incertezas provocadas pela pandemia que estamos vivendo, no sendo possível prever o cenário

futuro do mercado financeiro no tocante a Renda Variável, bem como a Renda Fixa, ficando decidido

que o momento é grande cautela para tentar minimizar as perdas, bem como esperar a entrega da

análise de carteira solicitada a Empresa Crédito e Mercado.

CRÉDITO
9 MERCADO

012ll 11II 243670

04904041142,

0.2 53174 201641*0 1110*4

'214*

209 011156 401',0.42Xl,AI340 	6.

0.4 *44974 40611$40 *100* 011 001% 0404* 1'. .'M**I.O'SO 4'

010 43*74 100000000 1961* 40* 601% 128011,0000M'101 6'

04 114914 4001040 1160% 020 000% 5114*1',090101,21'404 4'

01.9 410114 *00,10090 1141% 160 0,03% 2194*P,i54*I,067104'O

0.0 1194111 110194490 lr,l1* III 449% 2194* 11. 011400211.4* 4

91* 40.40 0101144 1.09% 123 004% 2404*11.0049IIl.Ul04 9'

011411 11641, 141*090 2,00% 00 644% 21t9*1'W*14W.1i06. 121141*

0.1200 66401 2442711 0,404 10 0.04% 909*p.m0000140090

0939 $0034 32626444 1111* *406 0,03% AI04*Y,fr.00Ii*F094 0

0.4 $34114 14022100 2119119 139*0 021% o4003110o.IL41.54 A

04 49074 1449192 0.90% 1*713 941% .49409.4106*1191104 4

1217 142(4 1*099171 11.63% 9600 6091* P269064600010

100I2.I90S4%I000610711,. 40 *0.214430 16104.619.90

40019912 414400' 	O

esrALX.ss,limospLa,cosu0000AppxApI304nctrlco43Jo

86 114*61111600 2004*005 II 00003* fl1AAI14661063C440110

242(4 OftASt 063110 E5TR41004C.A FIC RElVA 63(4

2.1020 80*916 0908 5' 0014.05 p4t3(05 03 POIÇArAXA LP

COXA 804St 0448 120460$ 64044005 03 06*00 FIXA LO

S41*W000 0410600104JIOFCRE*OXFIXA

500*1*1109* MIM 00100104 FIC0010AOXALP

dOCA $0110 601910 PIO 0EI0#IXAARO00040I100 02*-O 1.9

IOAÇIIOSV.1d0*FIOAQ090

0900lsrRuç20204lLflcnç&3

FOEII004ILFIAÇ.1115

CAO*Atte(A00*SkA410JCL*CAfl4AIfl.030CX0010'

OISPONEILIDI.01SFI001ICIIOCS

O patrimônio líquido total do Ipreca estava em R$6.564.714,77 (seis milhões quinhentos e sessenta

e quatro mil setecentos e quatorze reais e setenta e sete centavos). Nada mais havendo a ser

deliberado ou mais a registrar, a presente ata conferida, apreciada, aprovada e assinada pelos

membros do Comitê de Investimentos.

ROBERTA VARGAS FANTE 	 -

PRESIDENTE DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS

JEFFERSON SANTOS DE OLIVEIRA

MEMBRO DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS

Á~~